CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750 .

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 043/2021

Sarandi, 19 de Março de 2021.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio

Plenário, requer & Mesa, o envio de Oficio ao Excelentissimo Senhor Walter Volpato,

Prefeito, solicitando que informe a esta Casa de Leis, para fim de esclarecimento junto

aos moradores, se existe algum projeto para a construção de uma praça no Jardim Itália,

no terreno do município entre a Rua Marechal Deodoro e a Rua José Fina Maria de Jesus.

Pois o terreno está sento usado para descarte de resto de materiais de

construções e outros, além do mato alto está sendo ponto de consumo de drogas e bebidas

alcoólicas, a aglomeração de menores e outros no local vem incomodando e causando

transtorno aos moradores.
Respeitosamente, Vereador Belmiro da Silva Farias “Belmiro Barbeiro”.

Sala de i-uniões.

BELMIRO DA SILVA S S “BELMIRO BARBEIRO”
Vereador-Autor

ver.belmirobarbieiro@ems.pr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO — TRAMITAGAO.

PROPOSIÇÃO : REQUERIMENTO Ne 043/2021 | DATA DE APRESENTAGA®: 19.03.2021

SITUAGAO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSAO ORDINARIA DIÁ: 22_03.'2021

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADA ATRAVES DO OFICIO

N2 032/2021/CMS - D 29(03.2021./

0BS.

VISTO PRESIDENTE: